
 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

  

 

ZÁRUKY PRO MLADÉ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0000011 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXXX   

Datum narození: XXXX  

Kontaktní adresa:  
XXXX 

 

Telefon: XXXX   

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od:  XXXX  

Vzdělání:  
XXXX 

 

Znalosti a dovednosti:  

  

Pracovní zkušenosti: XXXX   

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství                     11h                          IP+SP 

   

b) Rekvalifikace   
tvorba www stránek (2016) 

  

   



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Název organizace:   
Muzeum Kroměřížska, příspěvková 
organizace 

 

Adresa pracoviště: 
Velké náměstí 38, Kroměříž, 767 11 

 

Vedoucí pracoviště:  
Ing. Jiří Stránský, ředitel 

 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXX  

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  Ing. Jiří Stránský  

Kontakt: XXXX  

Pracovní pozice/Funkce Mentora: 
ředitel Muzea Kroměřížska 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ ředitel Muzea Kroměřížska 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
průvodce expozicemi a výstavami 

 

Místo výkonu odborné praxe:  
Velké nám. 38, 767 11  Kroměříž 

 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40h/týden, 12M 

Kvalifikační požadavky na absolventa: 
SŠ 

 

Specifické požadavky na absolventa: 
komunikativnost, vystupování na 
veřejnosti, schopnost zaujmout a  učit 
se a zdokonalovat ve vědomostech, cizí 
jazyk výhodou 

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa :                                              
Práce s návštěvníky muzejních expozic a 
výstav, poskytování informací 
k expozicím a orientace v aktuálně 
pořádaných výstavách vč. výstav 
s interaktivními prvky a dílnami 

 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

Absolvování školení BOZP, seznámení 
se s předpisy a řády muzea. Seznámení 
se s celkovým provozem muzea, 
s expozicemi a výstavami. Studia 
doprovodných textů ke stálým 
expozicím (Památník M. Švabinského, 
arch. expozice Historie ukrytá pod 
dlažbou města, Příroda a člověk). 
Seznámení se s náplní aktuálních 
krátkodobých výstav a dalších akcí 
muzea – tvořivé dílny, doprovodné 
programy 

 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí 
daného oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí) 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Zkušenosti s komunikací s lidmi různého 
věku, sociálního postavení, využití a 
zdokonalování cizího jazyka (především 
anglického-bohacení slovní zásoby). 
Základní vědomosti z kunsthistorie, 
historie, společenských věd a dalších 
oborů. Seznámení se s chodem kulturní 
organizace. 

 

  
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

S měsíčním 
vyúčtováním 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Se závěrečným 
vyúčtováním 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po 12 měsících 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Po 12 měsících 

 

Harmonogram 
odborné 

praxe 

Aktivita Zapojení Mentora 

Duben 2017 Seznámení se s chodem a pracovníky muzea. Školení 
BOZP. Seznámení se s předpisy a řády muzea. Studium 
textů ke stálým expozicím Historie ukrytá pod dlažbou 
města, Památník Maxe Švabinského a Příroda a člověk. 
Praktická zkouška průvodcovské činnosti v součisnnosti 
s příslušnými odbornými pracovníky v expozicích. 
Seznámení se s texty a obsahem aktuálních výstav a 
praktické vyzkoušení výstavy „Když jsem já sloužil...“ a 
výstava malíře Tomáše Měšťánka. 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
provozním a 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Květen 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách „na ostro“. Provádění návštěvníků, 
informování a orientace v expozicích a krátkodobých 
výstavách, zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými 
pracovníky a kurátory výstav – zdokonalování se ve 
vědomostech.  
Průvodcovství výstav „Když jsem já sloužil“ a Umění je 
stav duše XI. 
Asistence při přípravě „Noci galerií a muzeí“ 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Červen 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství výstav „Poznávej se“ a „Moderní světová 
grafika“. 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 
 

Červenec 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství výstav „Poznávej se“ a „Moderní světová 
grafika“. 

odborných 
pracovníků. 

Srpen 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství výstav „Poznávej se“ a „Moderní světová 
grafika“. 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Září 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství aktuálních výstav a dílen. 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 
 

Říjen 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství aktuálních výstav. 
Asistence při přípravě tvůrčích dílen pro veřejnost, 
spolupráce na přípravě „Dne kraje“ – den otevřených 
dveří 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Listopad 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství aktuálních výstav. Asistence při přípravě 
tvořivých dílen.  
 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Prosinec 2017 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství aktuálních výstav. Asistence při 
vánočních tvořivých dílnách pro veřejnost.  
 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Leden 2018 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství aktuálních výstav  
 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Únor 2018 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství aktuálních výstav  
 

s oddělením 
odborných 
pracovníků. 

Březen 2018 Vykonávání průvodcovské služby v expozicích a 
výstavách. Provádění návštěvníků, informování a 
orientace v expozicích a krátkodobých výstavách, 
zodpovídání dotazů, kontakt s odbornými pracovníky a 
kurátory výstav – zdokonalování se ve vědomostech.  
Průvodcovství aktuálních výstav. Příprava tvořivých 
dílen s velikonoční tematikou.  
 

Zajištění a kontrola 
aktivit ve spolupráci 
s oddělením 
odborných 
pracovníků. 
Závěrečné 
vyhodnocení. 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .................XXXX............................... dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


